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И Т Н О ! 
 

Д О: ГОЦЕ МИХАЈЛОСКИ – ВО СВОЈСТВО НА ГЛАВЕН И ОДГОВОРЕН УРЕДНИК НА ТВ КАНАЛ 5 ДООЕЛ 
 СЛУЖБЕНА АДРЕСА (КАЈ РАБОТОДАВАЧОТ): ул. „Скупи“ бр. 5 – 1000 Скопје, Карпош 
 ДОМАШНА АДРЕСА: - - - 

 
П О Д Н О С И Т Е Л:  ПОЛИТИЧКА ПАРТИЈА ЛЕВИЦА – ВО СВОЈСТВО НА БАРАТЕЛ  

бул. „Јане Сандански“ бр. 113-А/4 – о. Аеродром, 1000 Скопје 
ЕМБС: 7108192 | ЕДБ: 4044016512070 
Трансакциска с-ка: 300000004515386 – Комерцијална банка 
www.levica.mk | contact@levica.mk | тел. 075/375-729   
*ОВЛАСТНО ЛИЦЕ: ПРОФ. Д-Р ДИМИТАР АПАСИЕВ – ПРЕТСЕДАТЕЛ 

 
 
 
Врз основа на членот 16, ставови 4-5 од Уставот на Република Македонија (1991), како и на чл. 17 
од Законот за медиуми (Сл. весник на РМ бр. 184/2013 и 13/14, 63/24, 74/24, 218/24) – до Вас, како 
главен и одговорен уредник, благовремено, во законски предвидениот рок, го поднесуваме ова наше 
писмено и итно  

 
 

Б А Р А Њ Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ ИСПРАВКА  
НА ОБЈАВЕНА ИНФОРМАЦИЈА 

 

 

Користејќи го нашето уставно и законско загарантирано право на исправка на информациите 

објавени во средстата за јавно информирање, а не сакајќи да се мешаме во Вашата уредувачка 

политика, како засегнато правно лице го поднесуваме ова наше Барање за објавување исправка на 

веста објавена како прилог на Вашите дневни [15:00 ч.] и централни телевизиски вести [18:00 ч.], како 

и на Вашиот интрнет портал (www.kanal5.com.mk), Јутјуб канал1 и Фејсбук профил – на ден 17 

октомври 2024 година (четврток), со наслов: „Во Кривичниот суд почна судењето во кој Апасиев го 

тужи Канал 5“ – како несекојдневно долг новинарски ТВ прилог изготвен од репортерот Дејан 

Трајковски и водителот Борислав Тноковски, кој трае речиси седум минути!? 

 

* * * 

 

 
1 Целосен линк до проблематичната вест: https://www.youtube.com/watch?v=el7pkziuSvs&t=120s [последен пристап: 

4.11.2024 год.]. 

https://www.youtube.com/watch?v=el7pkziuSvs&t=120s
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О Б Р А З Л О Ж Е Н И Е 

 

 Горенаведената вест сметаме дека е тенденциозна, содржи неточни наводи и погрешни 

тврдења и затоа сакаме да ги изнесеме следниве факти и околности со кои ги побиваме и битно ги 

надополнуваме злонамерно изнесените малициозни наводи од Ваша страна – и тоа во следново: 
 

1. Во конкретниов случај за кој известувате, како тужител не се јавува физичкото лице – проф. 

д-р Димитар Апасиев – актуелен опозициски пратеник во Собранието на Република 

Македонија, туку правното лице – Политичка партија Левица со седиште во Скопје, по 

тековна состојба. Оттука, цениме дека вака дадениот наслов „Апасиев го тужи Канал 5“ не 

соодветствува на материјалната вистина и на фактичката состојба на случајот и има за цел 

дополнителна манипулација на јавноста во хајката која веќе две години континуирано и 

бескрупулозно ја водите против нашата парламентарна Партија со вкупно шест пратеника. 
 

2. Во изјавата на директорот на Канал 5 – г. Иван Мирчевски се наведуваат неколку лажни 

информации и невистинити податоци, и тоа дека „тужењето е бестијално“ [!?] и наводно дека 

„Апасиев бара да се сретне со мене на ручек“!? Остро ги демантираме ваквите изнесени 

неточни и спинувани податоци, извадени од контекст! Впрочем, користењето на правото на 

тужба во граѓанска или кривична постапка е уставно загарантирано субјективно право на секој 

граѓанин на Р. Македонија, како и на секое засегнато правно лице кое има правен интерес во 

спорот. Оттука, користењето на правните инструменти in concreto не е и не може да биде 

окарактеризирано како „бестијално“, дотолку повеќе што не е побарана изјава од нас, како 

втора засегната страна, онака како што тоа го бара етичкиот Кодекс на новинарите на 

Македонија – ЗНМ (14.11.2001) и медиумот е во перманентна лична пресметка со нас како 

опозициска парламентарна партија: „Новинарот ќе ги чува угледот и достоинството на својата 

професија, ќе ги поттикнува заемната солидарност и различност на ставовите и нема да го 

употреби својот медиум за пресметка со личности...“ [параграф §16]! 

Дополнително, ноторна лага е дека Апасиев „го уценувал“ и барал ручек со Мирчевски!? 

Имено, куртоазната и професионална покана за средба, најкултурно и деловно испорачана 

преку нашиот полномошник во процесот, се однесува на било кој од правниот тим или од 

менаџментот на обвинетите, затоа што тоа е и суштината на „мирењето“ во ваквите судски 

спорови – спротивставените странки да пробаат вонсудски да се помират по пат на 

медијација, директна средба, размена на писма или на било кој друг соодветен и целисходен 

начин кој тие самите ќе го одберат и спроведат. 
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3. Во изјавата на главниот и одговорен уредник на Канал 5 – г. Гоце Михајловски е наведен 

неточен факт дека „е поднесена кривична пријава против обвинетите“!? Вистината, de iure и 

de facto, е дека во конкретниот кривично-правен настан станува збор за поднесена приватна 

кривична тужба од страна на оштетеното правно лице (Левица) – која, по сила на закон, се 

поднесува до суд, а не до надлежното Основно јавно обвинителство - Скопје! Оттука, не сме 

ние виновни што законодавецот, преку Кривичниот законик (1996), за конкретното кривично 

дело „Неовластено објавување лични записи“, казниво по чл. 148 од КЗ [Кривични дела против 

слободите и правата на човекот и граѓанинот], со запретена парична или затворска казна до 

една година, предвидел гонењето да се презема ex privatа, а не ex officio.  

Дополнително, целта на предметната кривична тужба не е никакво „тормозење и 

малтретирање на тужените“, туку едноставно – утврдување на вистината за протечените 

доверливи внатрепартиски инсајдерски информации, кои имаат заштитен статус на „деловна 

тајна“, а коишто биле достапни само до ограничен број лица, но и покрај тоа биле објавени 

без обраќање и без добивање дозвола од сопственикот/авторот на истите – иако нема никаков 

„јавен итерес“ во истите, туку се работи за чисто технички и внатрепартиски политички и 

кадровски прашања. 
 

4. Конечно, во изјавата на новинарката Михаела Димовска стои ноторна невистина во која таа 

вели дека Апасиев „се закани јавно дека ќе горам“!? Апсолутно неточна е и оваа квази-

информација и истата ја третираме за јавно омаловажување со префрлање за навнодно 

сторено кривично дело од страна на претседателот на Левица, затоа што тука „горењето“ е 

сосем метафорични, безопасно и бенигно употребено – во смисла на понесување идна 

кривично-правна одговорност, како и плаќање на евентуалните настанати судски трошоци на 

постапката од свој џеб, а не како не дај Боже како „горење“ на клада!? Оттука, немало и нема 

никаква намера кај законскиот застапник на тужителот за било какво „загрозување на 

сигурноста“, што впрочем се докажува и со фактот што тој започнал правна постапка против 

неа, согласно сите позитивни законски прописи на домашното процесно право. Иако, како 

информативен медиум кој врши новинарска дејност, сте имале можност и должност да ја 

проверите оваа информација пред да ја објавите, Вие повторно, по којзнае кој пат не сте го 

сториле тоа, па од оваа причина сметаме дека веста која што сте ја објавиле има и елементи 

на клевета. 

*** 

НАПОМЕНА: Од Вас, како главен и одговорен уредник на медиум со национална концесија, 

очекуваме да постапите во склад со уставните и законските обврски и да го објавите ова наше 

Барање за исправка во рок од два дена од приемот – на истото место и во ист обем, без дополнителни 

редакциски коментари, односно во целост, без измени и/или дополнувања – со читање во истата 
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програма и термин, со исто ниво на гледаност (т.н. „прајм-тајм“) – токму онака како што тоа го налага 

законот (лат. ex lege), бидејќи во спротивно не ни преостанува ништо друго освен, преку нашиот 

адвокатски тим, да поведеме уште една парнична постапка против Вас лично, како одговорно лице 

за пласираната програма на медиумот. 

 

 

 

 

 

С к о п ј е 
5.XI.2024 

Подносител-барател:  
ПП Левица  

Претседател: проф. д-р Димитар Апасиев 
 

___________________________________ 
 


